
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                     Απόσπασµα από το αριθµ 7/2016                 
ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                                                       πρακτικό συνεδριάσεως 
∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                                                    της Οικονοµικής  Επιτροπής                                
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
.                                                                                                                                                                                                    
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

 
Αριθµ. Απόφασης: 21/2016  
 

 
 
 
 
Πάτµος σήµερα την  8η    του µηνός Μαρτίου  έτους 2016, ηµέρα Τρίτη   και ώρα 1η µεσηµβρινή  συνήλθε 

σε  τακτική συνεδρίαση, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα η Οικονοµική Επιτροπή  µετά από την αριθµ. 1122/4-3-2015  
πρόσκληση του Προέδρου της που επιδόθηκε νοµότυπα σε όλα τα Μέλη.  
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία επειδή επί συνόλου επτά  (7) µελών , ευρέθησαν παρόντα  πέντε  (5) 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Στόικος Γρηγόρης Πρόεδρος, 2)Μαραβέλιας Αντώνιος, τακτικό µέλος, 3)Ιωάννης Σηµαντήρης, 
τακτικό µέλος  4) Κάβουρας Λάζαρος, τακτικό µέλος   και 5)Φέγγαρος Αντώνης, τακτικό µέλος  
 
ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ: 1) Ευγενικός Πανάγος, τακτικό µέλος και  2) )Νοµική Μαύρου, τακτικό µέλος  αν και κλήθηκαν 
νόµιµα  
Ο Πρόεδρος εισηγήθηκε το 5ο θέµα της ηµερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη των µελών: 
1.- Την αριθµ. 284/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία  αποφασίστηκε η δηµοπράτση χώρου 
για τοποθέτηση περιπτέρου στην πλατεία Κάµπου 
2.- Την περ. 3 της υποπρ. ΣΤ2 του άρθρου πρώτου του Ν.  4093/12 (ΦΕΚ 222/12.11.2012 τ. Α΄) , όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 76 του Ν. 4257/14 (ΦΕΚ 93/14-4-2014 τ. Α΄) σχετικά µε τον καθορισµό των θέσεων 
περιπτέρων. 
3.-Την εγκύκλιο  38/6-6-2014 του Υπουργείου Εσωτερικών, Τµήµα Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ  
4.-Το  εδάφιο ε της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 
 Κατόπιν ο πρόεδρος κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονοµική Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του 
προέδρου, την αριθµ. 284/2015 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, την περ. 3 της υποπρ. ΣΤ2 του άρθρου 
πρώτου του Ν.  4093/12 (ΦΕΚ 222/12.11.2012 τ. Α΄) , όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 76 του Ν. 4257/14 
(ΦΕΚ 93/14-4-2014 τ. Α΄) σχετικά µε τον καθορισµό θέσης για τοποθέτηση περιπτέρου στον οικισµό Κάµπου ,την 
εγκύκλιο  38/6-6-2014 του Υπουργείου Εσωτερικών, Τµήµα Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ,το  εδάφιο ε της 
παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  
 
 Αποφασίζει οµόφωνα  
Καταρτίζει τους όρους φανερής, προφορικής, πλειοδοτικής δηµοπρασίας για την παραχώρηση του δικαιώµατος 
χρήσης θέσης για τοποθέτηση  περιπτέρου στην πλατεία  Κάµπου Πάτµου, και καλεί κάθε ενδιαφερόµενο να 
υποβάλει προσφορά σύµφωνα µε τους όρους των παρακάτω άρθρων της παρούσας διακήρυξης-πρόσκλησης ως 
εξής:. 

 
Άρθρο  1ο 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  Χώρος  εµβαδού 4,25 τ.µ.(εκτός του κοινόχρηστου χώρου που αναφέρεται στο 
άρθρο 8) στην πλατεία  Κάµπου  σύµφωνα µε το σχετικό τοπογραφικό διάγραµµα αρµόζουσας κλίµακας, για την 
τοποθέτηση περιπτέρου  
 

Άρθρο2ο 
ΣΚΟΠΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ: Η παραπάνω θέση περιπτέρου θα παραχωρηθεί για την καλύτερη εξυπηρέτηση του 
καταναλωτικού κοινού . 

Άρθρο3ο 
ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΧΩΡΗΣΗΣ ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΥΠΑΡΧΟΝΤΟΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ Ο χρόνος παραχώρησης του 
δικαιώµατος χρήσης του περιπτέρου, ορίζεται, σε δέκα (10) έτη, από την υπογραφή της σύµβασης.  

 
 
 

 Θ Ε Μ Α:  «Κατάρτιση όρων δηµοπράτησης θέσης για 
τοποθέτηση περιπτέρου στην πλατεία Κάµπου»         

ΑΔΑ: 7ΓΜΓΩΞΦ-Ν06



2 

 

Άρθρο4ο 
ΕΛΑΧΙΣΤΟ ΜΙΣΘΩΜΑ Λαµβάνοντας υπόψη την αξία της θέσης του περιπτέρου και ιδίως τα κυκλοφοριακά 
δεδοµένα, την εµπορικότητα των οδών και την δυνατότητα περαιτέρω παραχώρησης του περιβάλλοντος 
κοινόχρηστου χώρου για την ανάπτυξη της οικονοµικής του δραστηριότητας, ορίζουµε ως τιµή εκκίνησης 
(Κατώτατο όριο προσφοράς) το ποσό των είκοσι ευρώ (20,00 €) για κάθε µήνα του πρώτου µισθωτικού έτους, επί 
δώδεκα µήνες, ήτοι κατώτατο ετήσιο µίσθωµα διακόσια σαράντα ευρώ ( 240,00 €).Το ποσό αυτό αφορά το 
µίσθωµα του χώρου που θα τοποθετηθεί το περίπτερο. Το επιπλέον ποσό που αφορά  τον κοινόχρηστο χώρο  θα 
παραχωρηθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του  άρθρου 3 του Ν.1080/1980. 
Το αναλογούν µηνιαίο µίσθωµα θα καταβάλλεται από τον µισθωτή στο ∆ηµοτικό Ταµείο εντός των πρώτων πέντε 
(5) ηµερ/κών ηµερών του µήνα, αρχής γενοµένης από την υπογραφή της σύµβασης. Το µίσθωµα των ετών των 
επόµενων του πρώτου έτους, θα αναπροσαρµόζεται µηνιαίως µε βάσει τον ετήσιο πληθωρισµό, επί του µηνιαίου 
µισθώµατος του εκάστοτε προηγούµενου µισθωτικού έτους. 
 

Άρθρο5ο 
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ - ∆ΙΑ∆ΟΧΗ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ Σύζυγος και ενήλικα τέκνα που καθίστανται κληρονόµοι των 
ανωτέρω προσώπων κατά το χρόνο χρήσης θέσης περιπτέρου, υπεισέρχονται αυτοδίκαια στο ανωτέρω δικαίωµα, 
εφόσον δηλώσουν την επιθυµία τους στην αρµόδια αρχή. 
 

Άρθρο 6ο 
ΤΕΛΟΣ ΧΡΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ:Οι δικαιούχοι χρήσης θέσης περιπτέρου υποχρεούνται στην καταβολή 
τέλους χρήσης για τον κοινόχρηστο χώρο που καταλαµβάνει η κατασκευή του περιπτέρου, το οποίο καθορίζεται 
από το δηµοτικό συµβούλιο, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.1080/1980. 
 

Άρθρο7ο 
ΤΥΠΟΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΣΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ ΤΟΥ  ΠΕΡΙΠΤΕΡΟΥ  ΠΟΥ ΘΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΘΕΙ (ΣΤΗΝ  ΠΛΑΤΕΙΑ 
ΚΑΜΠΟΥ)  
 
Η θέση βρίσκεται  στην πλατεία  Κάµπου Πάτµου  
Θα έχει τις εξής διαστάσεις  
Μήκος 2,50 Πλάτος 1,70, Υψος:2,60 Εµβαδού 4,25 τ.µ. (σύµφωνα και µε το  συνηµµένο στους όρους τοπογραφικό 
διάγραµµα) Οι διαστάσεις αυτές συνεχίζονται από τη βάση του περιπτέρου µέχρι τη βάση της στέγης και για κάθε 
οριζόντια τοµή αυτού 
Το µέγιστο ύψος του περιπτέρου θα είναι 2,60 µ.  από το φυσικό έδαφος  
Η κατασκευή του περιπτέρου  θα είναι  ξύλινη. 
Χρώµα: Τα κατασκευαστικά στοιχεία του κελύφους  εξωτερικά  θα έχουν χρώµα άσπρο στην περίµετρο του 
περιπτέρου    και µπλέ η οροφή 
 
 

Άρθρο 8ο 
 ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΟΣ ΧΩΡΟΣ  
 1. Στο  αναφερόµενο περίπτερο παραχωρείται  επί πλέον χώρος (κοινόχρηστος) µε διαστάσεις 0,50 Χ2,80 
µ,πέραν αυτού που καταλαµβάνει το σώµα του περιπτέρου, ο οποίος θα προορίζεται για την τοποθέτηση ψυγείων 
πώλησης παγωτών, αναψυκτικών, καθώς και για σταντ πώλησης εντύπων. Ο χώρος αυτός εφάπτεται της έκτασης 
που καταλαµβάνει το σώµα του περιπτέρου.  
2. Ο  παραχωρούµενος κοινόχρηστος χώρος είναι εµβαδού 1,40 τ.µ. (ο οποίος θα παραχωρηθεί σύµφωνα µε τις 
διατάξεις του  άρθρου 3 του ν.1080/1980. 
 
 

Άρθρο 9ο 
ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΨΥΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΑΝΤ ΑΝΑ ΠΕΡΙΠΤΕΡΟ 
1. Ο µέγιστος αριθµός των ψυγείων που θα τοποθετούνται έξω από τα περίπτερα και η διάταξή τους καθορίζονται 
ως εξής: 2 (δύο) ψυγεία (παγωτών,αναψυκτικών) διαστάσεων 1,10µ. µήκος χ 0,60µ. πλάτος έκαστο, τα οποία θα 
είναι εφαπτόµενα στις πλευρές τους, σύµφωνα µε την Α1β/8577/83 (ΦΕΚ 526/8-9-83) απόφαση Υπουργού Υγείας 
και Πρόνοιας.  

 
 

Άρθρο 10ο 
ΠΩΛΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ 1. Στο περίπτερο, εκτός των προϊόντων καπνού, πωλούνται προϊόντα όπως αυτά 
καθορίζονται µε την παραγρ. 2 του άρθρου 15 του Ν.∆. 1044/1971, όπως ισχύει κάθε φορά. Για την πώληση 
άλλων προϊόντων υγειονοµικού ενδιαφέροντος, απαιτείται η κατά νόµον ειδικότερη άδεια.  
2. Η πώληση προϊόντων υγειονοµικού ενδιαφέροντος, πλην αυτών που καθορίζονται µε την παρ. 2 του άρθρου 15 
του Ν.∆. 1044/1971 χωρίς άδεια απαγορεύεται.  
 

ΑΔΑ: 7ΓΜΓΩΞΦ-Ν06



3 

 

Άρθρο11ο 
 ΕΙ∆ΙΚΟΙ ΟΡΟΙ. ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΕΙΣ  
1. Απαγορεύεται η αναµίσθωση, η υπεκµίσθωση και η εν γένει περαιτέρω παραχώρηση του δικαιώµατος χρήσης 
σε τρίτους.  
2. Απαγορεύεται οποιαδήποτε µόνιµη κατασκευή στον παραχωρούµενο κοινόχρηστο, πέριξ του περιπτέρου, χώρο 
(υποστυλώµατα, δάπεδα, καθίσµατα, ζαρντινιέρες κλπ.).  
3. Απαγορεύεται οποιαδήποτε κατασκευή, που συνδέεται µόνιµα µε το έδαφος (π.χ. πάκτωση µε σκυρόδεµα, 
τσιµεντοστρώσεις, επιχωµατώσεις, κλπ.).  
4. Οποιαδήποτε παραπάνω διάσταση του σώµατος του περιπτέρου από τις οριζόµενες στο 7ο άρθρο, της 
παρούσης, θα λογίζεται ως αυθαίρετη και θα αποτελεί λόγο αποβολής, οποτεδήποτε διαπιστωθεί.  
5. Η κατασκευή οποιουδήποτε άλλου τύπου περιπτέρου όπως ορίζεται στο 7ο άρθρο, της παρούσης 
απαγορεύεται.  
6.Περίπτερο το οποίο παραµένει κλειστό συνεχώς επί 3µηνο ή πάνω από έξι (6) µήνες το χρόνο, ανακαλείται η 
παραχώρηση της θέσης και η θέση λειτουργίας του περιπτέρου παραχωρείται σε άλλο άτοµο, µε τις 
προβλεπόµενες διαδικασίες (εισοδηµατικά κλπ. κριτήρια για ΑΜΕΑ και πολύτεκνους ή δηµοπρασία για λοιπούς).  
 
ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑ - ΠΡΟΣΠΕΛΑΣΙΜΟΤΗΤΑ - ΣΗΜΑΝΣΗ  
1. Στο σηµείο που θα παραχωρηθεί για τοποθέτηση περιπτέρου πρέπει να εξασφαλίζεται ελεύθερος χώρος για την 
κίνηση των ιδιοκτητών των παρακείµενων κατοικιών .  
2. ∆εν επιτρέπεται να εµποδίζεται η ανάδειξη, η προβολή µνηµείων της πόλης ή σηµείων µε εξαιρετική σηµασία.  
3. Ο παραχωρούµενος κοινόχρηστος χώρος οριοθετείται µε κίτρινη γραµµή από Επιτροπή που αποτελείται από 
υπαλλήλους της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών. Κάθε κατάληψη εκτός των ορίων του παραχωρούµενου χώρου 
θεωρείται αυθαίρετη.  
4. Η διάταξη των λειτουργικών στοιχείων επί του παραχωρούµενου για χρήση κοινόχρηστου χώρου θα είναι τέτοια 
ώστε να µη δηµιουργούνται προβλήµατα στην κίνηση των πεζών.  
5. Η συνολική παρέµβαση θα τυγχάνει, πριν από την έναρξη της λειτουργίας του περιπτέρου, της έγκρισης του 
∆ήµου, κατόπιν υποβολής σχεδίων όπου θα εµφαίνεται ο υπό κατάληψη χώρος, µε τα λειτουργικά του στοιχεία. 
Οποιαδήποτε µεταβολή της διάταξης των λειτουργικών στοιχείων απαιτεί την έγκριση των υπηρεσιών του ∆ήµου.  
6. Επιτρέπεται η τοποθέτηση διαφανών ανεµοφρακτών (νάιλον) µόνο κατά τις ηµέρες που υπάρχει βροχόπτωση ή 
χαµηλή θερµοκρασία (< 12-14ο C) για την προστασία των εµπορευµάτων και του συνόλου των περιπτέρων.  
 

Άρθρο 12ο 
 ΑΠΟ∆ΟΣΗ ΧΩΡΟΥ Μετά την λήξη της εκµίσθωσης ο χώρος θα αποδοθεί από τον µισθωτή στην προτέρα του 
κατάσταση.  
 

Άρθρο 13ο 
∆ΙΚΑΙΟΥΜΕΝΟΙ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ Φυσικά ή νοµικά πρόσωπα και συνεταιρισµοί φυσικών προσώπων. Σε 
περίπτωση κοινοπραξίας τα µέλη της θα ευθύνονται αλληλέγγυα και σε ολόκληρο. 
 

Άρθρο14ο 
ΥΠΟΒΟΛΗ ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ Οι ενδιαφερόµενοι για την συµµετοχή τους στην δηµοπρασία θα πρέπει να 
καταθέσουν φάκελο στον οποίο θα περιλαµβάνονται  τα κάτωθι δικαιολογητικά:  
Α. Φυσικά πρόσωπα 
1.-Βεβαίωση µη οφειλής στον ∆ήµο Πάτµου (χορηγείται από την ταµειακή Υπηρεσία κατόπιν αιτήσεως). 
2.-Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας 
3.- Εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης στην Ελλάδα τράπεζας ή του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, ίση 
µεποσοστό 10% επί του ετησίου ορίου της αρχικής προσφοράς ήτοι ποσού είκοσι τεσσάρων ευρώ (24,00 €).  
4.-Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 πλήρους γνώσης όλων των όρων της παρούσης διακήρυξης, στους οποίους 
ρητά και ανεπιφύλακτα προσχωρεί. 
5.- ∆ελτίο ταυτότητας 
6.- Πιστοποιητικό ή βεβαίωση µονίµου κατοικίας 
 
Β. Νοµικά Πρόσωπα 
1.-Βεβαίωση µη οφειλής στον ∆ήµο Πάτµου (χορηγείται από την ταµειακή Υπηρεσία κατόπιν αιτήσεως). 
2.-Πιστοποιητικό φορολογικής ενηµερότητας 
3.- Εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης τράπεζας ή του Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, ίση µε ποσοστό 
10% επί του ετησίου ορίου της αρχικής προσφοράς ήτοι ποσού είκοσι τεσσάρων ευρώ (24,00 €).  
4.-Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 πλήρους γνώσης όλων των όρων της παρούσης διακήρυξης, στους οποίους 
ρητά και ανεπιφύλακτα προσχωρεί. 
5.-Πιστοποιητικό από το οποίο να προκύπτει ότι το νοµικό πρόσωπο δεν τελεί υπό διαδικασία κήρυξης σε 
πτώχευση, 
αναγκαστικής εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης, πτωχευτικού συµβιβασµού ή υπό άλλη ανάλογη διαδικασία. 
7.- Ενηµερότητα ως προς τις υποχρεώσεις του που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης. 

ΑΔΑ: 7ΓΜΓΩΞΦ-Ν06



4 

 

8.-Η κατάθεση των φακέλων προσφοράς στην Επιτροπή του ∆ιαγωνισµού ανάλογα µε τη νοµική µορφή του 
διαγωνιζόµενου µπορεί να γίνει µε την προσκόµιση αντίστοιχου δικαιολογητικού: 
• σε περίπτωση µεµονωµένης ατοµικής επιχείρησης ο ίδιος ο επιχειρηµατίας, 
• σε περίπτωση µεµονωµένης Ο.Ε. ή Ε.Ε. ο νόµιµος εκπρόσωπος της εταιρείας ή ο εξουσιοδοτηµένος 
οµόρρυθµος εταίρος της Επιχείρησης, 
• σε περίπτωση µεµονωµένης Ε.Π.Ε. ο εξουσιοδοτηµένος επί τούτω διαχειριστής της, 
• σε περίπτωση µεµονωµένης Α.Ε. εξουσιοδοτηµένο µέλος του ∆.Σ., 
• Σε περίπτωση Κοινοπραξίας επιχειρήσεων είτε α) ο κοινός εκπρόσωπος (που πρέπει να είναι ένας εκ των 
κοινοπρακτούντων, διορισµένος µε συµβολαιογραφικό πληρεξούσιο) των κοινοπρακτουσώνΕπιχειρήσεωνείτε 
β)όλοι οι κοινοπρακτούντες µαζί, ο καθένας εκπροσωπούµενος ή αντιπροσωπευόµενος κατά τα 
παραπάνω. 
Μετά την κατακύρωση: α)Η εγγύηση συµµετοχής θα επιστραφεί σε όσους έλαβαν µέρος στο διαγωνισµό, και η 
εγγύηση του πλειοδότη, θα αντικατασταθεί από εγγύηση καλής εκτελέσεως ίσης µε το 10 % του επιτευχθησοµένου 
µισθώµατος για ένα έτος.  

Άρθρο 15ο 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ ΟΡΓΑΝΑ Αρµόδιο όργανο για την διεξαγωγή του διαγωνισµού είναι η Επιτροπή που έχει ορισθεί µε την 
αριθµ.5/2016 απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου  
 

Άρθρο 16ο 
∆ΙΕΞΑΓΩΓΗ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ – ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ. Ο διαγωνισµός θα διεξαχθεί στο ∆ηµοτικό 
Κατάστηµα, σε ηµέρα και ώρα που θα ορίσει µε σχετική διακήρυξή του ο ∆ήµαρχος. Ο φάκελλος µε τα 
αναφερόµενα δικαιολογητικά (στο άρθρο 14) πρωτοκολλείται και  υποβάλλεται  πριν από την 
έναρξη της δηµοπρασίας στην Επιτροπή η οποία µπορεί να αποφασίσει τον αποκλεισµό 
κάποιου αν κρίνει ότι: 
α) Υπάρχει η έλλειψη κάποιου δικαιολογητικού 
β) Το µη αξιόχρεον που τυχόν θα έχει από βάσιµες πληροφορίες  της και επειδή αυτά µπορούν να εµποδίσουν την οµαλή και 
εύρυθµη λειτουργία της µίσθωσης και να βλάψουν τον χαρακτήρα  του  ∆ηµοτικού χώρου. 

 
Κατόπιν τα  δικαιολογητικά (του άρθρου 14) ελέγχονται µονογράφονται και καταγράφονται στο σχετικό πρακτικό  
από την Επιτροπή και  αναφέρονται οι τυχόν αποκλειόµενοι και οι λόγοι αποκλεισµού. Στην συνέχεια  και στην ώρα 
που θα ορίσει ο ∆ήµαρχος µε τη σχετική διακήρυξή του  αναγράφονται στα πρακτικά  οι προσφορές των 
πλειοδοτών κατά σειρά εκφωνήσεως, µετά του ονοµατεπώνυµου του πλειοδότη. Πάσα προσφορά είναι δεσµευτική 
για τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η δέσµευση αυτή µεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο στους 
ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο πλειοδότη. Η δηµοπρασία µπορεί να συνεχιστεί και πέρα από 
την οριζόµενη στη διακήρυξη ώρα εφόσον εξακολουθούν οι προσφορές. 
Ο αναδειχθείς πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο εγγυητή, εντός 48 ωρών µετά τη λήξη της 
δηµοπρασίας ο οποίος θα συνυπογράψει τα πρακτικά της δηµοπρασίας, καθιστάµενος αλληλεγγύως υπεύθυνος 
για την εκπλήρωση των όρων της συµβάσεως, προσκοµίζοντας βεβαίωση του δήµου περί µη βεβαιωµένων 
ληξιπρόθεσµων οφειλών, ή διακανονισµού καταβολής αυτών, η βεβαίωση εκκρεµοδικίας διακανονισµού καταβολής 
αυτών. Επί των πρακτικών δηµοπρασίας αποφασίζει η Οικονοµική Επιτροπή. 
 
 

Άρθρο17ο 
∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ. Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ηµερών από 
την κοινοποίηση της απόφασης της διοικητικής αρχής περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως του αποτελέσµατος της 
δηµοπρασίας, να προσέλθει µαζί µε τον εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύµβασης, άλλως και η 
κατατεθείσα εγγύηση καταπίπτει υπέρ του δήµου χωρίς δικαστική παρέµβαση. Οι τυχόν ενστάσεις θα εξετασθούν 
από την Οικονοµική Επιτροπή πριν την κατακύρωση. Η κατάρτιση της σύµβασης θα γίνει µεταξύ ∆ηµάρχου και του 
µισθωτή, µε συµφωνητικό.  
 

Άρθρο 18ο 
ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
1.Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται οίκοθεν από τον δήµαρχο εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ' αυτήν πλειοδότης.  
2.Η δηµοπρασία επαναλαµβάνεται κατόπιν αποφάσεως του δηµοτικού συµβουλίου όταν: α) Το αποτέλεσµα αυτής 
δεν εγκριθεί από την Οικονοµική επιτροπή ή το ∆ηµοτικό Συµβούλιο ή την αρµόδια ∆ιοικητική αρχή λόγω 
ασύµφορου του επιτευχθέντος αποτελέσµατος ή σφάλµατος στη διενέργεια της δηµοπρασίας β) Μετά την 
κατακύρωση της δηµοπρασίας, ο τελευταίος πλειοδότης και ο εγγυητής του αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά 
ή τη σύµβαση µίσθωσης επίσης όταν µετά την κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της εγκριτικής επί του 
αποτελέσµατος της δηµοπρασίας αποφάσεως δεν προσέλθει αυτός εµπροθέσµως για την σύνταξη και υπογραφή 
της σύµβασης.  
3.Στην περίπτωση (β) η δηµοπρασία, επαναλαµβάνεται εις βάρος του τελευταίου πλειοδότη και του εγγυητή αυτού, 
ως ελάχιστον δε όριο προσφοράς ορίζεται το επονόµατι τούτου κατακυρωθέν ποσόν δυνάµενον να µειωθή δι' 
αποφάσεως του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου. 

ΑΔΑ: 7ΓΜΓΩΞΦ-Ν06



5 

 

4.Η επαναληπτική δηµοπρασία (περ.άρθρου 18 παρ1)γνωστοποιείται µε περιληπτική διακήρυξη του δηµάρχου 
αναφεροµένης στους όρους της πρώτης διακήρυξης και δηµοσιευοµένης, πέντε (5) τουλάχιστον ηµέρες προ της 
ηµέρας της διενέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε σύµφωνα µε τα όσα αναφέρθηκαν.  
5.Η επανάληψη της δηµοπρασίας (περ.άρθρου 18 παρ2) )ενεργείται µε βάση τη δοθείσα τελευταία προσφορά κατά 
την προηγούµενη δηµοπρασία. Η παρούσα διακήρυξη θα δηµοσιευτεί στους πίνακες ανακοινώσεων των 
δηµοτικών καταστηµάτων, στην ιστοσελίδα του ∆ήµου, και στην ∆ιαύγεια.  

 
Άρθρο 19ο 

Όλοι  οι όροι του παρόντος θεωρούνται δεσµευτικοί και η αθέτηση  οποιουδήποτε όρου δίνει την δυνατότητα στον 
εκµισθωτή να καταγγείλει την σύµβαση Για ό,τι δεν συµπεριλαµβάνεται στην παρούσα διακήρυξη ισχύουν οι 
διατάξεις του Π.∆. 270/1981 «περί καθορισµού των όρων διενεργείας δηµοπρασιών δι’ εκποίησιν ή εκµίσθωσιν 
πραγµάτων των ∆ήµων και Κοινοτήτων» και του Ν. 3463/2006 καθώς και του Ν. 3852/2010. 
 
 
                                Η απόφαση αυτή πήρε αριθµό  21 /2016  και  

 
                ∆εν θα  αποσταλεί σύµφωνα µε το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
                Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νοµιµότητας. 
                Θα αναρτηθεί σε δικτυακό τόπο ειδικού σκοπού.  
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 
Ο Πρόεδρος                                                                                        Τα Μέλη 
Στόικος Γρηγόρης 
 
                                                       Ακριβές Απόσπασµα  
                                                         Πάτµος  9-3-2016   
                                                             Ο ∆ήµαρχος 
 
                                                      Γρηγόρης Στόικος 
 
 
 
 

Ιωάννης Σηµαντήρης 
Αντ.Μαραβέλιας 
Κάβουρας Λάζαρος 
Φέγγαρος Αντώνης 

ΑΔΑ: 7ΓΜΓΩΞΦ-Ν06



6 

 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 7ΓΜΓΩΞΦ-Ν06


		2016-03-10T09:25:50+0200
	Athens




